[image: CSLT实验室-彩色]      语音和语言技术中心
Center for Speech and Language Technologies

实 习 协 议 书

甲方：清华大学信息技术研究院语音和语言技术中心
乙方：

甲方：清华大学信息技术研究院语音和语言技术中心
甲方地址：北京市海淀区清华大学FIT楼1-303房间
乙方（实习学生）姓名：           身份证号码：
性别：                           常用电话：
现住址：
为明确实习学生与实习单位的责任与义务，根据国家有关法律、法规，本着平等自愿的原则，经甲乙双方协商一致，签订本协议。
一、实习期限
第一条 本协议有效期自     年   月   日起至     年   月   日时止。试用期为    个月。
二、实习内容
第二条 乙方同意根据甲方工作需要，担任               一职。
第三条 乙方应按照甲方的合法要求，按时完成规定的工作任务，达到预期的工作标准。
三、工作时间
第四条 实习工作时间每周不少于    天，每天不少于     小时。
四、实习期报酬
第五条 甲方每月初以货币形式通过银行以转账的方式向乙方支付实习工资。实习     元日/月，补助      元日/月。

五、甲乙双方权利义务
第六条 实习期间乙方应遵守国家的法律法规，遵守甲方制定的各项规章制度。如有违反，甲方可以根据情节轻重给予必要的处分或终止实习。
第七条 实习期间，乙方造成甲方财产、经济损失的，按甲方相关规定处理。
第八条 乙方必须严守甲方及其客户的商业秘密，不得利用商业秘密为个人及其家庭谋取私利，不得将甲方资料、机密等资讯透露给他人。一经发现，甲方有权即时解除本协议，并要求乙方赔偿相应的损失及承担相应的法律责任。
六、劳动保护
第九条 甲方需为乙方提供符合国家规定的安全卫生的工作环境，保证其在人身安全不受危害的环境条件下工作。
第十条 甲方根据乙方岗位实际情况，向其提供必要的办公物品。
第十一条 乙方应遵守劳动操作规程，若因违反规定操作而致自身受到安全、健康的伤害时，甲方不承担责任。
。
七、协议解除或变更
第十三条 乙方在本协议履行期间有特殊情况可向甲方提出终止实习协议，但必须提前15天通知甲方，并作好工作交接，否则应承担相关责任。实习期间，甲方如发现乙方不符合实习要求或不适宜该工种工作等情况的，可以向乙方提出终止实习，并支付实习期间的工资后，解除本协议。
第十四条 甲方以暴力、威胁、监禁或非法限制人身自由的手段强迫乙方劳动的，或甲方不能按照本协议规定支付给乙方实习工资的，乙方可以随时通知甲方解除协议。
第十五条 订立本合同所依据的法律、行政法规等发生变化，致使本合同无法履行时，经甲乙双方协商同意，可以变更本协议相关内容。
第十六条 未尽事宜由双方及时协商解决。
八、法律效力
第十七条 本协议正本一式两份，双方各执一份，经甲乙双方签字后生效。
第十八条 实验室十分注重团队凝聚力，要求员工具有团队合作精神，经营维护和谐温暖的工作氛围，若有违团队和谐，伤害团队感情，实验室有权要求乙方离开。
[bookmark: _GoBack]
甲方：清华大学信息技术研究院语音和语言技术中心
甲方负责人：
签署日期：

乙方：
签署日期：
5

image1.jpeg
GROUPING

Center for Speech and Language Technologies